
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXХІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

17 жовтня 2025 року                                                                                                   № 2249 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII «Про місцевий бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік (код бюджету 

15545000000)» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану» (зі змінами), рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області № 14-VІІІ від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному 

голові Лук’янчуку Миколі Івановичу повноважень видавати та підписувати розпорядження 

стосовно змін та доповнень до бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII «Про місцевий 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік (код бюджету 

15545000000)»: 

 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2025 рік: 

доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

285 180 209,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 

280 374 121,00 гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету 4 806 088,00 

гривень, у т. ч. бюджет розвитку 1 041 300,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

336 587 846,66 гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

289 648 063,20 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 46 939 783,46 

гривень, у т. ч. видатки бюджету розвитку 38 973 395,27 гривень, згідно з додатком 3 до цього 

рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 0,0 

гривень; 

 



2 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

0,00 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 гривень; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 52 032 530,85 гривень згідно з додатком 2, які утворилися станом на 01.01.2025 

року, в тому числі: 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 49 444 037,66 гривень за загальним фондом, у т. ч. за рахунок: 

- залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету Дальницької сільської 

територіальної громади у сумі 316 947,70 гривень; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 2 588 493,19 гривень за спеціальним фондом за рахунок: 

- залишку коштів Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти станом 

на 01.01.2025 року у сумі 2 140 500,00 гривень (видатки споживання); 

- залишку коштів Субвенції з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів 

станом на 01.01.2025 року у сумі 366 130,40 гривень, у т. ч. бюджету розвитку у сумі 

366 130,40 гривень; 

- надходжень від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва у сумі 7 314,87 гривень; 

- надходжень екологічного податку у сумі 74 547,92 гривень; 

дефіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 49 254 037,66 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільний залишок коштів за загальним фондом станом на 01.01.2025 року, в тому 

числі за рахунок: 

- залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету Дальницької сільської 

територіальної громади у сумі 316 947,70 гривень; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 39 980 095,46 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку); 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 42 133 695,46 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільні залишки коштів спеціального фонду бюджету, що сформувалися за рахунок 

залишку коштів Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти станом на 

01.01.2025 року у сумі 2 140 500,00 гривень (видатки споживання), залишку коштів від 

надходжень екологічного податку у сумі 13 100,00 гривень та кошти передані із загального 

фонду до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у сумі 39 980 095,46 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,07 відсотків видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього рішення; 

резервний фонд місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у розмірі 2 200 000,00 гривень, що становить 0,8 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом.». 

 

1.2. Внести зміни та доповнення до підпункту 4.2. пункту 4 рішення, виклавши його в 

новій редакції: 

«4.2. Відповідно до статті 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 

передачу коштів: 



3 

- Іншим бюджетам у вигляді: 

- Іншої субвенції з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 18 135 018,00 гривень за загальним фондом місцевого бюджету, а саме: 

- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 

15563000000) –1 239 443,00 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для Комунальної 

установи Овідіопольської селищної ради «ОБ’ЄДНАНИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» (код ЄДРПОУ 

42181728) у сумі 336 751 гривень; на відшкодування комунальних послуг для Комунального 

некомерційного підприємства Овідіопольської селищної ради «ОВІДІОПОЛЬСЬКА 

ЛІКАРНЯ» (код ЄДРПОУ 01998845) у сумі 842 524,00 гривень, на відшкодування послуг 

Комунальній установі Овідіопольської селищної ради «Овідіопольський інклюзивно-

ресурсний центр» (код ЄДРПОУ 42880800) з комплексної психолого-педагогічної оцінки 

дітям з особливими освітніми потребами до 18 років, які зареєстровані на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у сумі 60 168,00 

гривень; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) – 

2 700 000,00 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2025 році за місцем 

проживання жителям Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 200 000,00 

гривень (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок); на відшкодування комунальних 

послуг для комунального некомерційного підприємства «Чорноморська лікарня» 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 500 000,00 гривень 

(один мільйон п’ятсот тисяч гривень 00 копійок) в частині медичної допомоги населенню 

Великодолинської селищної територіальної громади; 

- обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) – 14 000 000,00 

гривень на фінансування видатків, пов’язаних із забезпеченням матеріально-технічної бази, 

військовим обладнанням та технікою військових формувань Збройних Сил України, Сил 

безпеки і оборони, відповідно до заходів Програми підтримки Збройних Сил України та 

сприяння заходів з територіальної оборони на 2025-2026 роки, яка затверджена рішенням 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 18 листопада 2024 

№1726-VІІІ «Про затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил України та 

сприяння заходів з територіальної оборони на 2025-2026 роки»; 

- обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) –185 575,00 гривень 

для Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний медичний центр 

психічного здоров’я» Одеської обласної ради» (код ЄДРПОУ 38644773), на забезпечення 

соціальними послугами/стаціонарним лікуванням, відповідно до заходів цільової програми 

«Милосердя в дії» на 2022-2025 роки, яка затверджена рішенням Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424 - VIII «Про 

затвердження соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 2022-2025 роки» в новій 

редакції (зі змінами); 

- обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) – 10 000,00 гривень 

на виготовлення бланків посвідчень батьків багатодітної родини та бланків посвідчень дитини 

з багатодітної родини, відповідно до заходів цільової програми «Милосердя в дії» на 2022-

2025 роки, яка затверджена рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424 - VIII «Про затвердження соціальної цільової 

програми «Милосердя в дії» на 2022-2025 роки» в новій редакції (зі змінами). 

 

- Субвенції з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів з місцевого 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 500 000,00 гривень за 

спеціальним фондом місцевого бюджету, а саме: 

- обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) – 1 500 000,00 гривень 

у вигляді субвенції з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів за 



4 

спеціальним фондом бюджету (бюджет розвитку) для придбання шкільного автобусу, зокрема 

спеціально обладнаного для перевезення маломобільних груп населення. 

Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів субвенцій з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади іншим бюджетам зберігаються на 

казначейських рахунках відповідних місцевих бюджетів для здійснення видатків у 

наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення. 

 

- Державному бюджету у вигляді: 

- Субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів у сумі 9 652 110,00 гривень, а саме: 

- на виконання заходів Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів 

з територіальної оборони на 2025-2026 роки, яка затверджена рішенням Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області від 18 листопада 2024 року №1726 - VІІІ 

«Про затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів 

з територіальної оборони на 2025-2026 роки» у сумі 8 202 110,00 гривень, у т. ч. за загальним 

фондом у сумі 5 402 110,00 гривень та за спеціальним фондом 2 800 000,00 гривень місцевого 

бюджету; 

- на виконання заходів Програми «Великодолинська безпечна громада на 2024-2025 

роки», яка затверджена рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 21 грудня 2023 року № 1242 - VІІІ «Про затвердження цільової програми 

«Великодолинська безпечна громада на 2024-2025 роки» для матеріально-технічного 

забезпечення особового складу відділення поліції №1 Одеського районного управління поліції 

№2 Головного управління національної поліції в Одеській області (код ЄДРПОУ 40108740)» 

у сумі 950 000,00 гривень, з них 558 000,00 гривень за загальним фондом місцевого бюджету 

та 392 000,00 гривень за спеціальним фондом бюджету; 

- на виконання заходів Цільової програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 

роки, яка затверджена рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 18 листопада 2024 року № 1729 - VIII «Про затвердження цільової програми з 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки» (зі змінами) для матеріально – 

технічного забезпечення потреб підрозділів ГУ ДСНС України в Одеській області у сумі 

500 000,00 гривень за загальним фондом місцевого бюджету.». 

1.3. Внести зміни та доповнення до пункту 8 рішення, виклавши його в новій редакції: 

«8. Затвердити розподіл витрат бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих цільових програм у сумі 277 049 180,64 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення.». 

1.4. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


